

Regionstyrelsen

Granskning av roller, ansvar och befogenheter

På vårt uppdrag har revisionskontoret genom Endredi Konsult genomfört en granskning av roller, ansvar och befogenheter.

Granskningens syfte har varit att granska dels om roller och ansvarsfördelning mellan regionstyrelsen och nämnderna är tydliga, dels om regleringen av ansvar, befogenheter och inbördes förhållanden mellan regiondirektören och förvaltningsområdescheferna är tydliga.

Vår samlade bedömning är att det finns en otydlighet kring roller och ansvarsfördelningen. Till stor del handlar otydligheten om vilket politiskt organ som har det samlade ansvaret för hälso- och sjukvården. Oklarheten finns i reglementena men förstärks av hur övriga regelverk är formulerade samt av hur ärenden (t.ex. ärenden om övergripande hälso- och sjukvårdsplanering) i praktiken hanteras. Det är i första hand relationen mellan regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden som är oklar.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport. Nedan följer några av de rekommendationer som beskrivs i rapporten:

- Regionstyrelsen bör uppmärksamma regionfullmäktige på nuvarande oklarheter i reglementena angående hur det samlade ansvaret för hälso- och sjukvården fördelas mellan regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden.
- Regionstyrelsen bör säkerställa att hälso- och sjukvårdsdirektören har rådgivning över avdelningens resurser kopplade till planering, uppföljning, utredning m.m. inom hälso- och sjukvård.
- Regionstyrelsen bör inte själva bereda ärenden av operativ karaktär inom de områden där det finns facknämnder. Om styrelsen önskar denna typ av information bör styrelsen begära den från berörd nämnd.
- I beslutat om ny förvaltningsorganisation ges hälso- och sjukvårdsdirektören med sina divisionschefer ett vidare ansvar än nämnden. Regionstyrelsen behöver därför se över det ansvar som tilldelats hälso- och sjukvårdsdirektör tillsammans med divisionschefer.



- Regionstyrelsen bör se över de ansvar kopplade till formella krav (lag och föreskrift) inom hälso- och sjukvårdsområdet som tilldelats regiondirektör. Endera bör ansvaret för dessa delar omfördelas till hälso- och sjukvårdsdirektör eller så behövs ett klagörande av varför det inte ingår i hälso- och sjukvårdsdirektörens ansvar.
- Regionstyrelsen behöver säkerställa att det finns en rutin för hur nämnds uppdragen som ges till regiondirektören, formellt sett förs vidare till respektive förvaltningsområdeschef.
- Regionstyrelsen bör tillse att kraven på dokumentation och systematik avseende verkställighetsbeslut skärps.

Vi emotser senast den 7 juni 2022 en redovisning av vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller avser vidta med anledning av granskningsresultatet.

För Region Jämtland Härjedalens revisorer

Viveca Asproth
Ordförande

Bernt Söderman
Vice ordförande

Bilaga

Revisionsrapport – Granskning av roller, ansvar och befogenheter. (REV/31/2021)

Rapportsammandrag – Granskning av roller, ansvar och befogenheter.
(REV/31/2021)

Kopia till

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionala utvecklingsdirektören
Regiondirektören
Hälso- och sjukvårdsdirektören